liamento domini Henrici nuper regis Anglize sexti, antecessoris nostri, anno regui sui vicesimo 
e 

(7)1 can find no such statute ip that year; but by the ments seized into the king's hands shall be granted to ferm, 

8 Hen’ 6, cap’ xvi. it is provided that ‘no lands or tene-  * till the inquests or verdicts be returned in the chancery or 
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of his reign : and notwithstanding the statute made and published 
in the parliament of the lord Henry the fourth late king of England 

in the “first year of his reign: and notwithstanding any other 
defects in not rightly naming or in not naming the natures, kinds, 

sorts, quantities or qualities, metes or bounds of the premisses or 

of any parcell thereof, or any person or persons who heretofore 

was or were seized of the premisses or of any of them: and not- 

withstanding the statute published and provided against putting 
lands and tenements to °mortmain. And further we will and 
by these presents for us, our heirs and successors we enact and 

, ordain, that if the said mayor, burgesses and commonalty of the 
city aforesaid shall not enroll or cause to be enrolled these our 
letters patent before our auditor of the county aforesaid or before 

our “clerk of the pipe for the time being within the space of six 

232 

; 

octavo facto et edito: et non obstante statuto in parliamento domini Henrici nuper regis Anglie 
quarti anno regni sui primo facto etsedito: et non obstantibus aliquibus aliis defectibus in non 

recté nominando aut non nominando naturas, genera, species, quantitates, aut qualitates, metas 

vel boundas premissorum, aut alicujus inde parcelle, aut aliquem vel aliquos qui antehac fuerunt 

vel fuit seisitus vel seisiti de preemissis aut eorum aliquo vel aliquibus : et non obstante statuto de 
terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis edito et proviso. Ef witertus volumus 

ac per praesentes pro nobis, hzredibus et successoribus nostris statuimus et ordinamus, quód si 

predicti major, burgenses et communitas civitatis praedicte non irrotulabunt seu irrotulari cau- 
sabunt has literas nostras patentes coram auditore nostro comitatüs pradicti vel coram clerico 

nostro. pipee pro tempore existentibus infra spatium sex mensium proximé sequentium post datam 

* the exchequer; but shall be kept in the king’s hands till 

* then: and if any letters patent be made to the contrary, 

* they shall be holden for none.’ And the statute 18 Hen’ 6,